«Изьва»
сикт  овмöдчöминса

администрация

	[image: image1.png]

	Администрация
сельского  поселения

«Ижма»

                    ШУÖМ

                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25  марта  2011 г.                                                                                                           №   12
с.Ижма,  Республика Коми.

 Об утверждении перечня информации о деятельности
администрации сельского поселения «Ижма»,
размещаемой в сети Интернет

         В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»   администрация  сельского поселения «Ижма»
                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить официальным сайтом для размещения информации о деятельности  администрации сельского поселения «Ижма» в сети Интернет официальный сайт администрации муниципального района «Ижемский» (www.izhma.ru).

2. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации сельского поселения «Ижма», размещаемой в сети Интернет (приложение).

3. Контроль за выполнением данного   постановления  возложить  на  заместителя  руководителя  администрации   Ануфриеву  П.М.
4. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента подписания    и  подлежит  обнародованию.

 Глава сельского поселения                                                                               Ф.А.Попов
Приложение

Утверждено  постановлением

 администрации сельского поселения «Ижма»

от 25 марта 2011 года №  12
Перечень информации о деятельности
 администрации сельского поселения «Ижма»,
размещаемой в сети Интернет

1. Информация о деятельности Совета сельского поселения «Ижма», размещаемая в сети Интернет, содержит:

1) общую информацию о деятельности  администрации сельского поселения «Ижма»:

а) наименование и  структуру, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов;

 б) сведения о полномочиях, задачах и функциях, перечень нормативно-правовых актов, определяющих полномочия, задачи и функции  администрации сельского поселения «Ижма»;

 в) сведения о главе сельского поселения «Ижма»;

 2) информацию о нормотворческой деятельности  администрации сельского поселения «Ижма»:

 а) нормативные правовые акты, принятые администрацией сельского поселения «Ижма», муниципальные правовые акты, принятые администрацией   сельского поселения «Ижма», включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, установленных  законодательством Российской Федерации;

б) тексты проектов постановлений  администрации  сельского поселения «Ижма», внесенных на рассмотрение   администрации сельского поселения «Ижма»;

 в) формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых администрацией сельского поселения «Ижма» к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами;

  г) порядок обжалования постановлений   администрации сельского поселения «Ижма», носящих нормативный и ненормативный характер;

  3) информацию об участии муниципального образования сельского поселения «Ижма» в целевых и иных программах, в мероприятиях, проводимых администраций сельского поселения «Ижма», в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках главы сельского поселения «Ижма»;
4) тексты официальных заявлений и выступлений главы сельского поселения «Ижма»;

5) информацию о работе  администрации сельского поселения «Ижма» с обращениями граждан, организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

а) порядок и время приема граждан, в том числе представителей организаций, общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

б) фамилию, имя, отчество руководителя или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

2. Администрация сельского поселения «Ижма» наряду с указанной информацией, может размещать в сети Интернет  иную информацию о своей деятельности с учетом требований Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ.

3.Обновление информации о деятельности  администрации сельского поселения «Ижма» на официальном сайте администрации муниципального района «Ижемский» осуществляется  по мере необходимости.

4. Общую координацию по сбору информации для размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Ижемский» осуществляет заместитель руководителя  администрации сельского поселения «Ижма».